
REPUBLICA MOLDOVA
CONSILIUL RAIONAL

ANENII NOI
PREȘEDINTELE RAIONULUI

ANENII NOI

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АНЕНИЙ НОЙ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОНА

АНЕНИЙ НОЙ
MD-6501, or.Anenii Noi, Piața 31 August, 4 
tel. 2-26-50/fax (265) 2-31-43

МД-6501, г. Анений Ной, Площадь 31 Августа, 4 
тел. 2-26-50 / факс (265) 2-31 -43

E-mail: cons i I i u I a .uncii i i-noj, md

din
DISPOZIȚIE nr.

2024

Cu privire Ia convocarea ședinței 
extraordinară a Consiliului raional Anenii Noi

în conformitate cu art. 16 alin.(2), art.53 alin.l, liter.(f) al Legii nr.436/2006 privind 
administrația publică locală

DISPUN
I. Se convoacă ședința extraordinară a Consiliului raional Anenii Noi la data de 29 ianuarie 2024, 

cu începere de la orele IO00 în incinta Consiliului raional (or.Anenii Noi, Piața 31 August-4, 
1989, sala mare de ședințe) cu următoarea ordine de zi:
1. Cu privire la corelarea bugetului raional aprobat pentru anul 2024 cu Legea Bugetului de 

Stat pentru anul 2024 nr.418/2023
Raportor: dna C.BOICU - șefă Direcția Finanțe

2. Cu privire la aprobarea aplicării la Programul Interreg NEXT România - Republica 
Moldova 2021-2027
Raportor: dna N.SÎRBU - șefa Direcția economie, dezvoltare regională și atragerea investițiilor

3. Cu privire la aprobarea aplicării la Programul Interreg NEXT România - Republica 
Moldova 2021-2027 cu proiectul „Conectați pentru sănătatea oamenilor” 
Raportor:r/rzo N.SÎRBU- șef Direcția economie, dezvoltare regională și atragerea investițiilor

4. Cu privire la transmiterea activelor și pasivelor a DASPF Anenii Noi.
Raportor: dna Z.BUNESCU - șefă STAS

5. Cu privire la transmiterea patrimoniului
Raportor: dna Z.BUNESCU- șefă STAS

6. Cu privire la desemnarea reprezentantului Consiliului raional în instanță de judecătă 
Raportor: dl A.MOISEI - președinte al raionului

7. Cu privire la vacanța funcției și organizarea concursului pentru ocuparea funcției de șef 
IMSP ’’Centrul de Sănătate Varnița”
Raportor : dna O. MORARI -șefa Serviciul resurse umane

8. Cu privire la acordarea concediului de odihnă anual președintelui raionului
Raportor: dna O.MORARI - șefa Serviciul resurse umane

9. Cu privire la modificarea Deciziei CR nr.02/01 din 05.12.2023
Raportor: dna T.BULBUC - secretară interimară a Consiliului raional

10. Cu privire la numirea în funcție a secretarului Consiliului raional
Raportor: dna O. MORARI - șefa Serviciul resurse umane

II. Ședințele Comisiilor consultative de specialitate ale Consiliului raional se vor desfășura, 
începând cu data de 25 ianuarie 2024, în incinta Consiliului raional Anenii Noi.

III. Responsabil de executarea prezentei dispoziții se numește dna Tatiana BULBUC, secretară 
interimară a Consiliului raional Anenii Noi




